



DEP-I.0003.2.2019.EK

Opole, dnia 05 kwietnia 2019 roku

**Szanowna Pani
Martyna Nakonieczny
Radna Województwa Opolskiego**

W związku z interpelacją złożoną w dniu 26 marca 2019 roku, w sprawie nie udzielenia odpowiedzi na wniosek Starosty Nyskiego Pana Andrzeja Kruczkiewicza z dnia 22 lutego 2019 r. o dofinansowanie dostosowania CKZiU w Nysie pod firmę Umicore, uprzejmie informuję, iż odpowiedź w tej sprawie została wysłana do Starosty Powiatu Nyskiego w dniu 19 marca 2019 r.

W załączeniu przekazuję kopię ww. pisma.

Z poważaniem
wz. Marszałka Województwa
Wicemarszałek Województwa Opolskiego
Roman Kolek

Sprawę prowadzi: Elżbieta Kluba

Opole, dn. 12.03.2019 r.

DEP-I.844.15.2019

Szanowny Pan
Andrzej Kruczkiewicz
Starosta Powiatu Nyskiego



Samorząd Województwa Opolskiego podejmuje i wspiera różnego rodzaju działania, które zapewnią dynamiczny i zrównoważony rozwój, konkurencyjność oraz spójność społeczno-gospodarczą i przestrzenną województwa opolskiego. W sposób szczególny wspierane są te inicjatywy, które prowadzą do wzrostu poziomu wykształcenia, przygotowania do funkcjonowania na rynku pracy oraz wzrostu zatrudnienia w regionie.

Dlatego też niezmiernie cieszy podejmowanie przez Starostwo Powiatowe w Nysie kolejnych wyzwań zmierzających do dostosowania kształcenia i doskonalenia zawodowego do potrzeb powiatowego rynku pracy oraz zwiększenia zatrudnienia.

Dotychczas w ramach różnych programów operacyjnych, realizowanych przy wsparciu funduszy strukturalnych, na rozwój w powiecie nyskim w latach 2007 - 2018 przeznaczono dofinansowanie w wysokości ok. 1 105 780 000 zł. Dzięki temu dofinansowaniu zrealizowano 908 projektów o wartości całkowitej ok. 1 628 750 000 zł, w tym ponad 20 mln zł stanowiło wsparcie udzielone z budżetu województwa. Powiat Nyski i jego jednostki organizacyjne uzyskały w tym wsparcie na realizację wskazanych do dofinansowania zadań w wysokości ok. 194 200 000 zł.

W ostatnim czasie jednym z projektów, skierowanych na rozwój bazy kształcenia zawodowego, był projekt „Wsparcie kształcenia zawodowego w kluczowych dla regionu branżach” realizowany w ramach RPO WO 2014-2020. W ramach zadania wykonano modernizację i doposażenie jednego obiektu – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie (CKZiU Nysa). Wykonano modernizację obiektu, polegającą na nadbudowie piętra budynku, zwiększając powierzchnię dydaktyczną i uzyskując cztery pracownie budowlane, pracownię samochodową, które dostosowano do standardów egzaminowania. Ponadto doposażono powstałe pracownie i utworzono pracownię symulacyjną procesu spawania, wyposażając ją między innymi w symulator procesów spawania metodami 135, 141, 111 oraz urządzenia spawalnicze. W ramach projektu zakupiono również wyposażenia do pracowni elektrotechniki i elektroniki samochodowej oraz wymieniono komputery w pracowni komputerowej i stworzono pracownię grafiki komputerowej wyposażonej w 15 komputerów z monitorami 19”, serwera, plotera, drukarki 3D.

W tym roku i w latach następnych będą podejmowane w powiecie nyskim kolejne przedsięwzięcia wynikające m.in. ze zgłoszonych do realizacji projektów, przynosząc wartość dodaną także w obszarze edukacji i rynku pracy.

Wnioskowanie odbywać się będzie w oparciu o ustalone dotychczas zasady, głównie w zakresie programów operacyjnych.

Samorząd Województwa Opolskiego wspierając i realizując w województwie opolskim różnego rodzaju działania wykorzystał możliwości budżetu w bieżącym roku.

Z informacji uzyskanych w Ministerstwie Edukacji Narodowej wynika, iż poza subwencją oświatową możliwe są inne instrumenty finansowe, wspierające szkolnictwo zawodowe. Wprowadzono m.in. możliwość wspierania szkół zawodowych poprzez wprowadzenie od 22 listopada 2018 r. do ustaw o podatkach PIT i CIT nowej preferencji. W efekcie od 2019 r. grupa podmiotów, względem których przekazywanie darowizny jest korzystne pod względem podatkowym, obejmuje również szkoły prowadzące kształcenie zawodowe. Pracodawcy wspierając darowiznami szkoły zawodowe mogą nie tylko zmniejszyć podatek do zapłaty, ale także ułatwić sobie skorzystanie ze zwolnienia z podatku, a także ułatwić sobie dostęp do pracowników.

Dziękując Państwu za dotychczasowe prowadzenie i rozwijanie szkolnictwa zawodowego w powiecie nyskim, życzę wielu sukcesów w dostosowywaniu kształcenia, zwłaszcza kształcenia zawodowego do rynku pracy. Zwiększając zatrudnienie powoduje się, że województwo opolskie staje się przyjaznym miejscem do zamieszkania i konkurencyjnej gospodarki.

Z poważaniem

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Andrzej Buła

DYREKTOR
Departamentu Edukacji i Rynku Pracy

Monika Jurek

WICEMARSZAŁEK

Roman Kolek

Zastępca Dyrektora
Departamentu Edukacji i Rynku Pracy
Kierownik Referatu
s. Samorządowych Jednostek Organizacyjnych

Krzysztof Grzęda

INSPEKTOR

Elżbieta Klube

12.03.2019 r.